cÂrrnnRn MUNTopAL DE vEREADoRES DE GENEnal cÂnnARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
a$& J"ü 3

REQUERIMENTO N' 013/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cârnara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, e de acordo a Lei
Municipal 236812A22 propõe ao egrégio plenário, que seja concedido a Condecoração
Medalha Mérito Mulher destaque Camarense "Medalha Marlete Azevedo Guimarães" à
senhora Carmem Maria Franco da Silva.

Justificativa:

ORAL.

Sala das sessôes, 25 de fevereiro de 2025.

1 .*-l

,u-9lb*'
VEREADOR:

i*
MAIKYNHO

BANCADA DO PP

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fone: (51) 3655-1249- CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS.
CNPJ: 02.40í.428100Açn e-mail:câmaramunicípalgc@gmail.com

cÂI/IARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂníARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BIOGRAFIA

CARMEM MARIA FRANCO DA SILVA

Nasceu na cidade de Porto Alegre, no dia A$rclngíf., filha de Ângelo Schuler Franco e Elpídia
da Silva Franco. Casada com Vanderlei Medeiros da Silva. Mâe de Jean Franco da Silva e

Monique Maria Franco da Silva. Foi comerciante neste município por mais de 30 anos. Atuou
como Diretora Artística por 8 anos no Clube de Mães Camarense. Prestou serviços para a
Secretaria da Saúde çomo oficineira artesã no setor de Oficina Terapêutica. Coordena atualmente
de dois grupos de canto na Igreja Católica (Cantores de Santo Amaro e Guardas de São José).

Presta serviços atualmente na omamentação urbana da Secretaria de Turismo, Cultura e Lazer
desta cidade. Atualmente, é integrante do Conselho de Cultura do município, atuando no
segmerto de artesanato. Residente em General Câmara desde 1987.

Rua: Getúlio Vargas, z7-Fone: (51) 3655-12a9- CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS.
CNPJ: 02.401. 42810001-71 e-mail:câmaramunicipalgc@gmail.com

I